bilanceve të 2 (dy) viteve (2018, 2019 ), të paraqitur në autoritetet përkatëse Dega e Tatim 

Taksave të konfirmuara nga ky autoritet. 

2.4. Kopje të deklarimit të xhiros  vjetore gjatë 2 (dy) viteve ( 2018,  2019) lëshuar nga autoriteti 

përkatës, vlera mesatare e se ciles duhet te jete  jo më e vogël se fondi limit dhe përkatësisht 

4,500,000( katër milion e pesëqind mijë) lekë pa tvsh.  

2.5. Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2020 sipas kësteve të maturuara të parashikuar në 

ligjin nr.9632, datë 30.10.2006”Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar.

[...]

3.1 Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

a) Kontratë të sukseshme të ngjashme me objektin e prokurimit të realizuara gjatë tre viteve të 

fundit nga data e zhvillimit te tenderit, në vlerë jo me te vogel se 40% të vleres se fondit limit që 

prokurohet, perkatesisht 1,800,000( një milion e tetëqind mijë) lekë pa tvsh . 

Kur kontratat jane te realizuara me institucione shteterore  ofertuesi duhet te paraqese kontraten e 

lidhur me Institucionin te shoqeruar me vertetimet nga institucioni me te cilin jane nenshkruar 

keto kontrata mbi realizimin me sukses te tyre, ku të shënohet data, vlera, dhe sherbimet e